
Der Endstand nach dem Nov.-Contest 2019 

Einzel-Wertung 

Platz Call DOK Punkte März April Mai Juni Juli Sept Thür Okt Nov streichen 

1 DL4FNM X06 5.735 1.332 
 

1.540 663 1.012 385 
 

803 
  2 DH1AKY X30 4.920 1.019 

 
1.125 232 928 314 

 
1.137 165 

 3 DL3AMI X04 4.530 908 
 

1.104 
 

971 328 
 

944 275 
 4 DL2FFW X30 3.510 280 

 
843 251 881 242 

 
903 110 

 5 DK5AJ X13 3.455 963 
 

819 297 632 257 43 432 55 43 

6 DL4MW X30 3.298 
  

1.132 
 

1.085 
 

32 1.049 
  7 DL5MO X30 3.167 747 

 
251 

 
733 271 74 871 220 

 8 DG0ONW X30 2.356 480 
 

511 500 722 143 
    9 DF1ASG Z90 2.073 803 

 
783 

  
356 131 

   10 DG0AG X30 1.963 
  

869 
 

74 200 165 655 
  11 DG0PF X30 1.931 895 

   
822 214 

    12 DF7AP X14 1.906 755 
 

730 
 

122 299 
    13 DL5AWE X11 1.830 560 

 
592 

 
378 185 115 

   14 DK4RC X28 1.802 412 
 

713 
 

677 
     15 DL5ALW X06 1.727 

  
500 254 266 228 

 
397 82 

 16 DH5WB X30 1.446 760 
   

672 14 
    17 DM5CT X10 1.331 332 

  
590 117 

  
292 

  18 DH8WG X13 1.271 448 
 

365 
 

257 171 30 
   19 DL4WA X28 1.199 523 

   
22 371 36 

 
247 

 20 DO6NI Z90 1.081 
  

262 
 

270 114 112 323 
  21 DL5ZL X08 1.018 168 

   
291 342 55 162 

  22 DH1DX X28 759 411 37 
  

243 
 

68 
   23 DL3AWI X06 714 373 

  
85 

   
119 137 

 24 DM5M X08 693 
      

208 485 
  25 DL6NWA X17 605 318 

 
23 

  
157 80 

 
27 

 26 DL2AQI X12 603 
    

169 86 146 202 
  27 DO1AYJ X22 583 

    
391 

   
192 

 28 DM2EV X11 582 
    

297 285 
    29 DK5KMA X33 532 

  
343 

 
189 

     30 DO4HBK X10 527 243 
 

284 
       31 DL5AOL X16 502 

  
502 

       32 DO5ALP X30 479 479 
         33 DO3LGI X30 403 

    
81 128 194 

   34 DF4AE X22 393 
  

393 
       35 DF2AP X10 384 149 

 
235 

       36 DF1ST X10 305 197 
  

108 
      37 DK5AI X13 302 

        
302 

 38 DD5DD Z90 298 131 
     

167 
   39 DL8MV X06 287 

    
135 

 
36 116 

  40 DL1EMY X34 284 
  

144 
 

140 
     41 DL2AKT X17 264 

   
57 

  
207 

   42 DN8FH X06 222 100 
 

37 46 32 
  

7 
  43 DL5ANS X23 219 

  
206 

   
13 

   44 DL1AWD X16 218 
    

203 
 

15 
   45 DL1AWC X31 213 

  
137 

   
76 

   46 DO2HEY X01 202 
     

29 173 
   47 DO9FNM X06 200 57 

 
37 46 32 

  
28 

  48 DL4APJ X20 191 112 
     

79 
   49 DJ3AX X17 187 187 

         50 DM100ZM X31 186 
  

160 
   

26 
   51 DN5PW X30 185 

      
185 

   52 DH1NFJ X43 177 
      

177 
   53 DL5ANT X34 165 

      
165 

   54 DK5A X33 157 
      

157 
        



54 DM2FK X13 157 
  

69 
 

81 
 

7 
   56 DD8ASC X46 156 156 

         57 DL2AMD X22 153 
      

153 
   58 DL5APW X26 148 

      
148 

   59 DG0OGJ X30 145 
      

24 121 
  60 DL3AZI X06 144 

  
37 61 32 

  
14 

  61 DG3AWN X38 133 
      

133 
   62 DL1OHS X09 127 

      
127 

   63 DL5TW X31 125 
      

125 
   64 DL5WB X09 100 

     
100 

    65 DR5K X42 97 
      

97 
   66 DL0THR X34 149 

      
149 

   67 DL1ARH X10 84 
      

84 
   68 DL2ARD Z88 87 

      
87 

   69 DL4MA X21 82 
      

82 
   70 DJ2AX X20 80 

      
80 

   70 DM3XI X10 80 
      

80 
   72 DL3AMB X41 77 

     
57 20 

   73 DM1DE X41 71 
     

71 
    74 DH8WM X03 67 

      
67 

   75 DL0MBG X16 66 
      

66 
   76 DL4YV X28 64 

    
64 

     77 DK0GER X20 61 
    

61 
     77 DL0HDF X46 61 

      
61 

   79 DK5WN X17 60 
      

60 
   80 DL1ATZ X23 59 

      
59 

   81 DL8ARJ X45 58 
      

58 
   82 DL6AUI X17 56 

  
56 

       83 DL4AMM X06 54 
    

54 
     84 DG0OFZ X03 45 

      
45 

   84 DK2CI X03 45 
      

45 
   86 DL1ASR X13 43 

     
43 

    87 DH6AK X33 41 
      

41 
   88 DL2AWA X10 38 

      
38 

   89 DN7RH X01 31 
      

31 
   90 DG0OCZ X31 24 

      
24 

   91 DF1LU X22 23 
      

23 
   92 DO5KH X01 21 

      
21 

   93 DL1AUW X12 18 
      

18 
   94 DL5GSM X01 12 

      
12 

   94 DL5ZA X13 12 
      

12 
   96 DO1MGN X37 10 

      
10 

   97 DM2CWM X41 5 
      

5 
   98 DH2FD X43 4 

      
4 

   99 DL1LTK X31 3 
      

3 
   100 DL8LSK X38 2 

      
2 

    
Mehrmann-Wertung 
 

Platz Call DOK Punkte März April Mai Juni Juli Sept Thür Okt Nov streichen 

1 DR1T X30 4.961 1.014 71 1.338 587 1.030 154 
 

838 101 172 

2 DL0GTH X17 2.370 
     

385 
 

1.683 302 
 3 DM5M X08 2.257 822 

 
548 

 
378 308 

  
201 

 4 DN5PW X30 1.068 411 
   

261 77 
 

319 
  5 DL0SHZ X13 613 

    
404 

  
209 

  6 DL0SHL Z90 392 392 
         7 DK0ABG X41 231 

     
231 

    8 DR2Q X06 76 
   

76 
      

 

 
     



OV-Wertung 
 
Platz OV DOK Gesamt März April Mai Juni Juli Sept Thür Okt Nov 

1 Ilmenau X30 30004 6085 71 6069 1570 7289 1757 674 5.893 596 

2 Sömmerda X06 9159 1.862 
 

2.151 1.231 1.563 613 36 1.484 219 

3 Südharz X13 6082 1.411 
 

1.253 297 1.374 657 92 641 357 

4 Erfurt 1 X04 4530 908 
 

1.104 
 

971 328 

 
944 275 

5 Gebra X08 3968 990 
 

548 
 

669 650 263 647 201 

6 
VFDB-
Suhl/Ilmenau Z90 3844 1.326 

 
1.045 

 
270 

470 
410 323 

 7 Greiz X28 3824 1.346 37 713 
 

1.006 371 104 
 

247 

8 Gotha X17 3542 505 
 

79 57 
 

542 347 1.683 329 

9 Arnstadt X10 2749 921 
 

519 698 117 

 
202 292 

 10 Eisenach X11 2412 560 
 

592 
 

675 470 115 
  11 Worbis X14 1906 755 

 
730 

 
122 299 

   12 Drei Gleichen X16 786 
  

502 
 

203 
 

81 
  13 Jena X22 759 

    
391 

 
176 

 
192 

14 Hildburghausen X33 730 
  

343 
 

189 
 

198 
  15 TU Ilmenau X34 566 

  
144 

 
140 

 
282 

  16 Suhl/Zella-Mehlis X31 551 
  

297 
   

254 
  17 Heiligenstadt X12 535 

    
169 

 
164 202 

 18 Apolda X15 393 
  

393 
      19 Schmölln X41 384 

     
359 25 

  20 Gera X20 332 112 
   

61 
 

159 
  21 Lobenstein X23 278 

  
206 

   
72 

  22 Pößneck X21 276 
      

276 
  23 Saale.Holzland X46 275 156 

     
119 

  24 Rossleben X01 266 
     

29 237 
  25 Rennsteig X43 181 

      
181 

  26 Weimar X03 157 
      

157 
  27 Saalfeld X26 148 

      
148 

  28 Oberweissbach X38 135 
      

135 
  29 Erfurt Stadt X09 127 

      
127 

  30 Kahla X42 97 
      

97 
  31 VFDB Gera Z88 87 

      
87 

  32 Meiningen X37 10 
      

10 
   

 
2m-Wertung 
 
Platz Call DOK Punkte März April Mai Juli Sept Thür Nov streichen 

1 DH1AKY X30 1.836 467 
 

525 365 314 
 

165 
 2 DL4FNM X06 1.788 504 

 
548 351 385 

   3 DL4WA X28 1.555 523 
  

378 371 36 247 
 4 DL3AMI X04 1.546 262 

 
411 270 328 

 
275 

 5 DL5MO X30 1.388 430 
 

251 216 271 74 220 74 

6 DK5AJ X13 1.315 374 
 

434 162 257 33 55 
 7 DH8WG X13 1.271 448 

 
365 257 171 30 

  8 DF1ASG Z90 1.256 355 
 

480 
 

356 65 
  9 DL5AWE X11 1.217 336 

 
457 176 185 63 

  10 DL2FFW X30 1.215 205 
 

320 338 242 
 

110 
 11 DF7AP X14 927 392 

 
114 122 299 

   12 DH5WB X30 824 486 
  

324 14 
   13 DG0PF X30 797 299 

  
284 214 

   14 DL5ZL X08 788 168 
  

230 342 48 
  15 DH1DX X28 759 411 37 

 
243 

 
68 

  16 DL4MW X30 731 
  

388 311 
 

32 
  17 DL5ALW X06 679 

  
274 95 228 

 
82 

 18 DM2EV X11 582 
   

297 285 
   



19 DG0AG X30 561 
  

297 
 

200 64 
  20 DL6NWA X17 560 318 

 
23 

 
157 35 27 

 21 DK5KMA X33 532 
  

343 189 
    22 DL5AOL X16 502 

  
502 

     23 DO6NI Z90 490 
  

228 108 114 40 
  24 DO4HBK X10 426 243 

 
183 

     25 DL3AWI X06 361 224 
     

137 
 26 DO1AYJ X22 341 

   
149 

  
192 

 27 DG0ONW X30 318 75 
 

46 54 143 
   28 DK5AI X13 302 

      
302 

 29 DO3LGI X30 295 
   

81 128 86 
  30 DO5ALP X30 280 280 

       31 DL2AQI X12 230 
   

68 86 76 
  32 DL5ANS X23 219 

  
206 

  
13 

  33 DL1AWD X16 218 
   

203 
 

15 
  34 DK4RC X28 211 93 

 
91 27 

    35 DD5DD Z90 204 131 
    

73 
  36 DJ3AX X17 187 187 

       37 DL1AWC X31 178 
  

137 
  

41 
  38 DM100ZM X31 176 

  
160 

  
16 

  39 DF2AP X10 149 149 
       40 DL8MV X06 143 

   
135 

 
8 

  41 DL4APJ X20 138 112 
    

26 
  42 DO2HEY X01 106 

    
29 77 

  43 DL5ZA X13 100 
    

100 
   44 DL0THR THR 89 

     
89 

  44 DN5PW X30 89 
     

89 
  46 DL2ARD Z88 87 

     
87 

  47 DL2AKT X17 86 
     

86 
  48 DL4MA X21 82 

     
82 

  49 DL5ANT X34 81 
     

81 
  49 DM5M X08 81 

     
81 

  51 DH1NFJ X43 79 
     

79 
  52 DL3AMB X41 77 

    
57 20 

  53 DL5APW X26 71 
     

71 
  53 DM1DE X41 71 

    
71 

   55 DL2AMD X22 69 
     

69 
  55 DM2FK X13 69 

  
69 

     57 DL0MBG X16 66 
     

66 
  58 DL0HDF X46 61 

     
61 

  59 DL1ATZ X23 59 
     

59 
  60 DL1OHS X09 58 

     
58 

  61 DL8ARJ X46 56 
     

56 
  62 DD8ASC X46 56 56 

       63 DK5WN X17 54 
     

54 
  64 DL5TW X31 53 

     
53 

  65 DJ2AX X20 49 
     

49 
  65 DR5K X42 49 

     
49 

  67 DG3AWN X38 46 
     

46 
  68 DK2CI X03 45 

     
45 

  69 DL1ASR X13 43 
    

43 
   70 DH6AK X33 41 

     
41 

  70 DK0GER X20 41 
   

41 
    72 DL2AWA X10 38 

     
38 

  73 DN8FH X06 37 37 
       74 DL1ARH X10 28 

     
28 

  75 DH8WM X03 25 
     

25 
  76 DG0OGJ X30 24 

     
24 

  77 DF1LU X22 23 
     

23 
  



78 DG0OFZ X03 21 
     

21 
  79 DO9FNM X06 19 19 

       80 DL1AUW X12 18 
     

18 
  81 DL4AMM X06 14 

   
14 

    82 DL5GSM X01 12 
     

12 
  83 DN7RH X01 10 

     
10 

  84 DM2CWM X41 5 
     

5 
  85 DL1LTK X31 3 

     
3 

  86 DL8LSK X38 2 
     

2 
  

 

 
70cm-Wertung  
 
Platz Call DOK Punkte März April Mai Juli Thür Okt streichen 

1 DH1AKY X30 1.841 348 
 

504 343 
 

646 
 2 DL3AMI X04 1.796 423 

 
404 404 

 
565 

 3 DL4FNM X06 1.396 373 
 

437 182 
 

404 
 4 DL4MW X30 1.346 

  
538 364 

 
444 

 5 DL2FFW X30 1.239 75 
 

336 303 
 

525 
 6 DK5AJ X13 1.138 398 

 
269 222 7 242 

 7 DL5MO X30 1.138 249 
  

283 
 

606 
 8 DG0AG X30 834 

  
370 

 
101 363 

 9 DF1ASG Z90 817 448 
 

303 
 

66 
  10 DF7AP X14 770 299 

 
471 

    11 DG0PF X30 708 324 
  

384 
   12 DL5AWE X11 613 224 

 
135 202 52 

  13 DH5WB X30 597 274 
  

323 
   14 DM5M X08 593 

    
108 485 

 15 DO6NI Z90 591 
  

34 162 72 323 
 16 DL5ALW X06 572 

  
168 121 

 
283 

 17 DG0ONW X30 504 174 
 

67 263 
   18 DK4RC X28 467 124 

 
202 141 

   19 DL2AQI X12 373 
   

101 70 202 
 20 DO1AYJ X22 242 

   
242 

   21 DF2AP X10 235 
  

235 
    22 DL3AWI X06 230 149 

    
81 

 23 DL5ZL X08 230 
   

61 7 162 
 24 DO5ALP X30 199 199 

      25 DG0OGJ X30 121 
     

121 
 26 DO3LGI X30 108 

    
108 

  27 DL2AKT X17 105 
    

105 
  28 DO4HBK X10 101 

  
101 

    29 DD8ASC X46 100 100 
      30 DH1NFJ X43 98 

    
98 

  31 DN5PW X30 96 
    

96 
  32 DD5DD Z90 94 

    
94 

  33 DO2HEY X01 91 
    

91 
  34 DG3AWN X38 87 

    
87 

  35 DL2AMD X22 84 
    

84 
  36 DL5ANT X34 84 

    
84 

  37 DM2FK X13 81 
   

81 
   38 DM3XI X10 80 

    
80 

  39 DL5APW X26 77 
    

77 
  40 DK5A X33 73 

    
73 

  41 DL8MV X06 68 
    

28 40 
 42 DL1OHS X09 63 

    
63 

  43 DL5TW X31 59 
    

59 
  44 DL1ARH X10 56 

    
56 

  45 DN8FH X06 50 50 
      46 DL4APJ X20 49 

    
49 

       



47 DR5K X42 48 
    

48 
  48 DH8WM X03 42 

    
42 

  49 DL6NWA X17 42 
    

42 
  50 DL4AMM X06 40 

   
40 

   51 DL1AWC X31 35 
    

35 
  52 DJ2AX X20 31 

    
31 

  53 DO9FNM X06 25 25 
      54 DG0OCZ X31 24 

    
24 

  55 DG0OFZ X03 24 
    

24 
  56 DN7RH X01 21 

    
21 

  57 DO5KH X01 21 
    

21 
  58 DK0GER X20 20 

   
20 

   59 DM100ZM 100ZM 10 
    

10 
  

 

      GHz-Wertung  
 
Platz Call DOK Punkte März April Mai Juni Juli Thür Okt streichen 

1 DL4FNM X06 2.551 455 
 

555 663 479 
 

399 
 2 DG0ONW X30 1.534 231 

 
398 500 405 

   3 DM5CT X10 1.331 332 
  

590 117 
 

292 
 4 DH1AKY X30 1.243 204 

 
96 232 220 

 
491 

 5 DL4MW X30 1.221 
  

206 
 

410 
 

605 
 6 DL3AMI X04 1.188 223 

 
289 

 
297 

 
379 

 7 DK4RC X28 1.124 195 
 

420 
 

509 
   8 DL2FFW X30 1.056 

  
187 251 240 

 
378 

 9 DK5AJ X13 1.042 191 
 

116 297 248 
 

190 
 10 DG0AG X30 568 

  
202 

 
74 

 
292 

 11 DL5MO X30 567 68 
   

234 
 

265 
 12 DL5ALW X06 476 

  
58 254 50 

 
114 

 13 DG0PF X30 426 272 
   

154 
   14 DF4AE X22 393 

  
393 

     15 DF1ST X10 305 197 
  

108 
    16 DL1EMY X34 284 

  
144 

 
140 

   17 DF7AP X14 209 64 
 

145 
     18 DO9FNM X06 156 13 

 
37 46 32 

 
28 

 19 DL3AZI X06 144 
  

37 61 32 
 

14 
 20 DN8FH X06 135 13 

 
37 46 32 

 
7 

 21 DL3AWI X06 123 
   

85 
  

38 
 22 DL8MV X06 76 

      
76 

 23 DL4YV X28 64 
    

64 
   24 DL2AKT X17 57 

   
57 

    25 DL6AUI X17 37 
  

37 
     26 DH5WB X30 25 

    
25 

   27 DL1OHS X09 6 
     

6 
  

 

      
 
Gratulation an alle Teilnehmer.  
Bei Reklamationen an dg0onw@darc.de 
73 Jürgen DG0ONW 

      

mailto:dg0onw@darc.de

